
___________________________________________________________________________

COMUNE DI TELTI
Via Kennedy n° 2    07020 Telti (SS)

Tel. 0789/43007- 43074 -  Fax 0789/43580

www.comune.telti.ot.it
         

Richiamati:
- il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, approvato con
deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 17.01.2011 e modificato all’art. 23 come da
deliberazione di Giunta Comunale n. 46 del 13.04.2017;
- il vigente statuto comunale;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 99 del 02.10.2018 di approvazione della
programmazione del fabbisogno di personale per il triennio 2019-2021, successivamente
modificata con deliberazione di G.C. 115 del 30.10.2018;

Dato atto che:
i richiamati provvedimenti costituiscono autorizzazione , per il Responsabile del

- Servizio Personale, all’espletamento delle procedure di reclutamento;
in esecuzione dei citati atti giuntali, con propria determinazione n. 580 del 30.11.2018,

- si è proceduto alla predisposizione ed approvazione dell’avviso pubblico per titoli e
colloquio, per  l’assunzione  a  tempo determinato ex art.110 , comma 1 del D.Lgs.
n.267/2000 di una Responsabile dell’area finanziaria e personale, per la durata di 2
anni, eventualmente prorogabile fino alla scadenza del mandato del Sindaco;
l’avviso è stato regolarmente pubblicato  all’albo on line e sul sito internet di questo

- comune, prevedendo quale termine perentorio di presentazione delle domande di
partecipazione le ore 10.00 del giorno 17.12.2018;
entro la data da ultimo citata è pervenuta presso l’ufficio protocollo del Comune di

- Telti n. 1 domande di partecipazione;

Rilevato che con propria determinazione n. 653 del 21.12.2018:
- è stata disposta la nomina della commissione esaminatrice della selezione come segue:
Dr. Fabio Fais    Presidente
Rag. Antonia Nieddu  Componente esperto
Rag. Romina Campesi  Componente esperto

Atteso che la Commissione esaminatrice ha ricevuto il plico contenente gli atti relativi alla
procedura in oggetto e si è riunita nella seduta del 21.12.2018, redigendo n. 2 verbali (allegati
alla presente), predisposti per la valutazione dei titoli e, successivamente, per il colloquio
tenutosi in pari data con graduatoria definitiva di selezione costituita dal punteggio
complessivo ottenuto dalla valutazione dei titoli e dal colloquio medesimo;

Oggetto: Selezione ex art. 110, comma 1, Tuel, Responsabile area finanziaria e
personale. Preso atto verbali commissione ed approvazione
graduatoria finale.

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Registro Generale numero  12  data  17-01-2019

(AREA FINANZIARIA N. 3 DEL 17-01-2019)



Preso atto della regolarità del procedimento di selezione e dei singoli atti della Commissione
esaminatrice, che risultano conformi alla disciplina per le assunzioni e all’avviso pubblico di
selezione sopra richiamati e, data comunicazione al Sindaco dell’esito della selezione;

Dato atto che, all’esito del colloquio, la Dott.ssa Annamaria Porcu, unica candidata, è
risultata collocata al 1° posto in graduatoria, come risultante, in particolare, dal verbale n. 2
del 22.03.2018;

Ritenuto pertanto necessario approvare i verbali della selezione in oggetto e, contestualmente
dichiarare 1° classificata la Dott.ssa Annamaria Porcu, nata a Tempio Pausania il 26.03.1973
con un punteggio pari a 28,80;

Dato atto che, con successivo provvedimento, si procederà all’assunzione dell’Istruttore
Direttivo area Finanziaria, previa verifica del rispetto dei vincoli imposti dalla vigente
normativa in materia di spesa del personale, oltre che all’acquisizione delle certificazioni di
rito ed al controllo sulle dichiarazioni sostitutive ai sensi dell’art. 71 del P.R.R. n. 445/2000;

Visti:
- il decreto del Sindaco n. 1 del 02.01.2018 con il quale è stata conferita al sottoscritto la
Responsabilità del Servizio Finanziario – Personale e Tributi;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 27/02/2018, immediatamente esecutiva,
con cui è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2018/2020 (art. 151 del D.lgs. n.
267/2000 e art. 10 del D.lgs. n. 118/2011) e s.m.i.;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 10/01/2019, immediatamente esecutiva, con
cui è stato approvato l’esercizio provvisorio 2019;
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 27/02/2018, immediatamente esecutiva,
con cui è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2018/2020 (art. 151 del D.lgs. n.
267/2000 e art. 10 del D.lgs. n. 118/2011) e s.m.i.;
- il punto 5) dell’allegato 4/2 D.lgs 118/2011 “impegni di spesa e regole di copertura
finanziaria della spesa “;
- il D.lgs n. 165/2001;
- il D.lgs n.118/2011;
- il D.Lgs. 267/2000;
- il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e servizi, approvato con delibera di
Giunta Comunale n. 1 del 17.01.2011 e ss.mm. ii;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente trascritte :

Di approvare, sulla base degli atti trasmessi dalla Commissione esaminatrice per la1.
selezione pubblicata finalizzata al conferimento, a tempo determinato, di un incarico
di Istruttore Direttivo Amministrativo – Contabile dell’area Finanziaria, ai sensi
dell’art. 110, comma 1, D.Lgs. 267/2000 i verbali della commissione esaminatrice del
21 dicembre 2018 (dal n. 1 al n. 2) allegati al presente atto.

Di approvare altresì la graduatoria finale, costituita dal punteggio complessivo2.
ottenuto dalla valutazione dei titoli e dal colloquio, così come contenuta nel verbale n.
2 del 21.12.2018.

2



Di dichiarare 1° classificata della selezione succitata, la Dott.ssa Annamaria Porcu,3.
nata a Tempio Pausania il 26.03.1973.

Di dare atto che tutte le comunicazioni e i dati riguardanti la selezione di che trattasi,4.
sono pubblicati sul sito istituzionale e avranno valore di notifica a tutti gli effetti e non
si procederà a diversa ed ulteriore comunicazione.

Di dare atto che, con successivo provvedimento, si procederà all’assunzione della5.
suddetta dipendente, previa verifica del rispetto dei vincoli imposti dalla vigente
normativa in materia di spesa per il personale, oltre che all’acquisizione delle
certificazioni di rito.

Di dare atto che il rapporto giuridico ed il relativo trattamento economico6.
dell’Istruttore Direttivo Amministrativo - Contabile sarà regolato da apposito contratto
individuale di lavoro secondo le previsioni di cui al vigente CCNL del 21.05.2018,
area non dirigenti, del Comparto Regioni ed Autonomie Locali .

Di provvedere alla pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio online sul sito7.
internet dell’Ente.

   Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott. Fabio Fais

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità,
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa.

   Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott. Fabio Fais

3


